
人口 　人
世帯 世帯

千円 ％

12,825,729 51.82

固 定 資 産 税 9,272,565 37.47

軽 自 動 車 税 136,016 0.55

市 た ば こ 税 446,755 1.81

都 市 計 画 税 2,066,821 8.35

合 計 24,747,886 100.00

129,05653,157

780

2,561

344,441141,873

1,893

6,217

28,76611,849

市 民 税

１ 人 当 た り の

負　 　担　 　額 

１世帯当たりの

負　　担　　額 

円 円

73,526 178,509

（平成２７年９月３０日現在）
（４）　住民負担の状況

区　　    　　分 構　成　比調　　定　　額

174,437
71,849


